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CUADRO 2.8.12

Resto del mundo. Balance financiero, 2018 - 2020 (1)
(Miles de millones de pesos)
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I. ACTIVOS FINANCIEROS

Efectivo y depositos
Efectivo y depositos vista
Otros depdsitos

Titulos de deuda
A largo plazo
Derivados financieros (2)

Préstamos
A corto plazo
A largo plazo

Acciones y otras participaciones
Acciones
Participaciones emitidas por fondos de inversion del mercado monetario
Participaciones emitidas por fondos de inversion distintos a los del mercado monetario

Otras cuentas (3)
TOTAL (l1+111)
Il. ACTIVOS FINANCIEROS NETOS (=I-1ll))
lll. PASIVOS
Oro monetario y DEG
Efectivo y depositos
Efectivo y depositos vista
Otros depdsitos
Titulos de deuda
A corto plazo
A largo plazo
Préstamos
A corto plazo
A largo plazo
Acciones y otras participaciones
Acciones
Participaciones emitidas por fondos de inversion del mercado monetario

Participaciones emitidas por fondos de inversion distintos a los del mercado monetario

Otras cuentas

2018
296.654

1.894
1.892
2

48.712
48.693
-388

69.959
4.017
65.941
169.492
167.297
772
1.423
6.986
296.654
43.791

252.863

164.824
115.991
1.844
46.988

7.872

2019
324.320

2.306
2.304
2

61.336
61.336
-216

76.995
5.704
71.292

177.672
174.929
1.028
1.715

6.227
324.320
29.976
294.345
564
19.184
9.272
9.912
54.896
1.076
53.820
11.911
730
11.181
198.618
136.663
3.048
58.907

9.172

2020
316.772

1.865
1.864
1

67.737
67.558
-1.236

73.143
3.712
69.431

169.373
166.495
1.194
1.684

5.890
316.772
17.778
298.994
503
20.677
11.668
9.010
52.170
3.059
49111
12,972
888
12.083
202.591
139.197
2.084
61.310

10.081
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NOTAS

Cuadro 2.8.12. Resto del mundo. Balance financiero, 2017-2019
(1)  Cifras preliminares

(2) La partida "Derivados financieros" se presenta neteada del correspondiente
registro en pasivos.

(3) La partida "Otras cuentas, activos" incluye la discrepancia estadistica derivada de
la conciliaciéon de saldos y operaciones financieras.



