

**CUADRO 2.8.12****Resto del mundo. Balance financiero, 2018 - 2020 (1)**

(Miles de millones de pesos)

		2018	2019	2020
<b>AF</b>	<b>I. ACTIVOS FINANCIEROS</b>	<b>296.654</b>	<b>324.320</b>	<b>316.772</b>
<b>AF.2</b>	<b>Efectivo y depósitos</b>	<b>1.894</b>	<b>2.306</b>	<b>1.865</b>
AF.21	Efectivo y depósitos vista	1.892	2.304	1.864
AF.29	Otros depósitos	2	2	1
<b>AF.3</b>	<b>Títulos de deuda</b>	<b>48.712</b>	<b>61.336</b>	<b>67.737</b>
AF.32	A largo plazo	48.693	61.336	67.558
<b>AF.34</b>	<b>Derivados financieros (2)</b>	<b>-388</b>	<b>-216</b>	<b>-1.236</b>
<b>AF.4</b>	<b>Préstamos</b>	<b>69.959</b>	<b>76.995</b>	<b>73.143</b>
AF.41	A corto plazo	4.017	5.704	3.712
AF.42	A largo plazo	65.941	71.292	69.431
<b>AF.5</b>	<b>Acciones y otras participaciones</b>	<b>169.492</b>	<b>177.672</b>	<b>169.373</b>
AF.51	Acciones	167.297	174.929	166.495
AF.52	Participaciones emitidas por fondos de inversión del mercado monetario	772	1.028	1.194
AF.53	Participaciones emitidas por fondos de inversión distintos a los del mercado monetario	1.423	1.715	1.684
<b>AF.7</b>	<b>Otras cuentas (3)</b>	<b>6.986</b>	<b>6.227</b>	<b>5.890</b>
	<b>TOTAL (I+II)</b>	<b>296.654</b>	<b>324.320</b>	<b>316.772</b>
<b>BF.90</b>	<b>II. ACTIVOS FINANCIEROS NETOS (=I-III)</b>	<b>43.791</b>	<b>29.976</b>	<b>17.778</b>
<b>AF</b>	<b>III. PASIVOS</b>	<b>252.863</b>	<b>294.345</b>	<b>298.994</b>
<b>AF.1</b>	<b>Oro monetario y DEG</b>	<b>530</b>	<b>564</b>	<b>503</b>
<b>AF.2</b>	<b>Efectivo y depósitos</b>	<b>16.282</b>	<b>19.184</b>	<b>20.677</b>
AF.21	Efectivo y depósitos vista	5.412	9.272	11.668
AF.29	Otros depósitos	10.870	9.912	9.010
<b>AF.3</b>	<b>Títulos de deuda</b>	<b>51.585</b>	<b>54.896</b>	<b>52.170</b>
AF.31	A corto plazo	1.201	1.076	3.059
AF.32	A largo plazo	50.384	53.820	49.111
<b>AF.4</b>	<b>Préstamos</b>	<b>11.771</b>	<b>11.911</b>	<b>12.972</b>
AF.41	A corto plazo	1.006	730	888
AF.42	A largo plazo	10.765	11.181	12.083
<b>AF.5</b>	<b>Acciones y otras participaciones</b>	<b>164.824</b>	<b>198.618</b>	<b>202.591</b>
AF.51	Acciones	115.991	136.663	139.197
AF.52	Participaciones emitidas por fondos de inversión del mercado monetario	1.844	3.048	2.084
AF.53	Participaciones emitidas por fondos de inversión distintos a los del mercado monetario	46.988	58.907	61.310
<b>AF.7</b>	<b>Otras cuentas</b>	<b>7.872</b>	<b>9.172</b>	<b>10.081</b>

## NOTAS

### **Cuadro 2.8.12. Resto del mundo. Balance financiero, 2017-2019**

- (1) Cifras preliminares
- (2) La partida "Derivados financieros" se presenta neteada del correspondiente registro en pasivos.
- (3) La partida "Otras cuentas, activos" incluye la discrepancia estadística derivada de la conciliación de saldos y operaciones financieras.